

muista koko punasta kuukautta? Naiset vieläkin kulkevat loistavasti edellä.

Sinäpä se onkin tulos etuvartiottelusta. Toivottavasti seuraavilla viikoilla on jo paljon suurempi se joukko, joka ryynnistää eteenpäin tässä uusien rekryyttien värväämisessä.

Aika on tullut! Toimintaan toverit! Alkää hukatko kallista aikaa, ellette tahdo joutua luuta silmillä nurkassa seisomaan.

"Käy joukkojen taistelurintamaan. OI sisko, sä orjaksi myöty. Ja taistele vierellä veljes. Kunnes sortajain valta on lyöty." Toverillisesti

Punasen kuukauden sihteeri.

## Oletko tehnyt tehtäväsi?

Oletko tänään muistanut tarjota Toveritar lehteä tuttavallasi tilattavaksi?

Oletko käyttänyt jokaista tilaisuutta hyväksesi luokkataistelun välttämättömyyden selittämiseksi niille, jotka eivät vielä ole mukana?

Oletko hankkinut yhden uuden jäsenen Työväenpuolueeseen?

Jos et vielä ole tätä punaisen kuukauden tehtävää täyttänyt, niin tee se heti!

## Lastemme kasvattaminen itsenäisiksi

Monet vanhemmat sallivat lasten itsenäisesti toimia niiden saavutuksessa jonkun määrätyn ikärajan. Tähän ikärajaan saakka on heiltä pidetty täydellisesti holhouksen alaisina, on valvottu jokaisista heidän askeltaan, estetty etukäteen aina jokainen itsenäisen ajattelun yritys. Kaikki, mikä kasvattaisi heissä itsenäistä ajattelua ja tahdon lujuttamista, pidetään heistä loitolla, silheksi kun tuo "itsenäisyyden" päivät on koittanut.

Tämä on lähipitän samaa kuin näytettäsikin nuorukaisille pitkän matkan takana altitukseen vetä ja siten äkkäät syyttäsikin hänet siihen ja kehoitettäsikin ulmaan. Tahdotaan

hyväksyi konferenssi seuraavan päätöslauseلمان:

1. Uuden kasvattavan koulun periaatteita on tinkimättä sovellettava Karjalan Työkansan Kommuunissa kouluihin, sillä vain nuorten ihmisesojen omaan toimintaan ja kokemukseen perustuva sivistys voi säilyä ja kehittyä sekä keltava uuden luokattoman yhteiskunnan omaisuudeksi.

2. Karjalan työläisnaisten erikoisena tehtävänä on tehdä uusi kasvatus tunnetuksi Karjalan raatajarahvaalle ja siten lähentää kotia ja koulua.

3. Tämän toteuttamiseksi on Karjalassa kustannettava suomenkielistä k a s v a tuskirjallisuutta.

4. Koska uusi talouspolitiikka vaikeuttaa lastenkotien ja tarhojen kyllin nopeaa levemistä, eikä näin ollen voida toivoa, että niiden avulla kotikasvatus voidaan kokonaan korvata, teroittaa konferenssi työläisnaisten mieliin sitä erikoista tärkeyttä, mikä kotikasvatuksella on nykyisenä ylimenokautena nousevan nuorison sekä henkiseen että fyysilliseen kehitykseen.

**Naisten työskentelyä nuorisotyössä**

selosti tov. K. Vento. Puhuja alleviivasi sitä seikkaa, että on saatava aikaan mitä kiintein vuorovaikutus naistyön ja nuorisotyön välillä.

säästää lapsia, antaa heille valmiita kokemukset. Mutta meidän ei tule säästää heitä kokemuksen varsinaisilta teiltä vaan sen sivupoluilla.

Kun lapselle annetaan valmiina päämäärät ja saavutukset, kasvaa hänessä usko siihen, että hän on valmis, täysin tietoinen, ja sellaiselle, joka on "valmis", on vaikea enää mitään opettaa.

Ihmislle, jonka tulee elää, tulee opettaa elämää; tutustuttaa häntä siihen samoin kuin uimari harjoittelee liikkumaan vedessä. Tavallisimmin annetaan lapselle vain periaatteita ja perusajatuksia, jotka envät ole muuta kuin ultimavyö, jolla voi pysyttäytyä pinnalla, mutta jonka mentävä epäkuuntoon, lapsi uppoaa, jollei hän osaa uida.

Lasta ei ole pidettävä loitolla vaikeuksista vaan häntä on tutustutettava niihin, hänelle on osotettava miten ne ovat voitettavissa. Heille on annettava tehtäviä, jotka saattavat heitä ponnistelemaan ja sen kautta kehittämään voimiaan.

Elämän ensi hetkestä saakka annamme lapsellemme vain valhetta ja päämääräkseen ajatuksettomaa pikuporvarien hyvinvoinnin, ja kaiken tämän jälkeen me ihmettelemme, ettei lapsessa kasva itsenäinen ajattelu ja luonteen lujuus.

Suurin virhe, mikä kasvatuksessa tehdään, on tavallisesti se, ettei opeteta lapsia itsenäisesti ajattelemaan.

Kasvatuksen ensimmäinen ehto on, että se antaa aihetta, syytä tahdon voiman kasvattamiseen, sen toiminnalle.

## Helen Kellerin kirje Neuvosto-Venäjän ystäville

Helen Keller esintyessään Minneapolisissa, Minn. lahjoitti 100 dollaria Neuvosto-Venäjän näinhuutavien avustamiseksi. Lahjoituksensa yhteydessä jätti hän Neuvosto-Venäjän Ystävien paikalliselle komitealle lausunnon, joka kokonaisuudessaan kuuluu seuraavasti:

"Hyvät Neuvosto-Venäjän Ystävät: "On ihmeteltävää, että ihmisolennot, jotka kutsuvat itseään kristityiksi, suhtautuvat välinpitämättömyydellä sellaiseen onnettomuuteen kuin on kohdannut Venäjää.

"Tosiseikka on, että hyvin suuri määrä ihmisiä tässä maassa on edelleen pimeydessä Venäjään nähden. Se salaamis- ja vääristelypolitiikka jota sanomalehdet ja itsekkäät etulijjat ovat noudattaneet, on korvannut amerikalaisen sydämet tätä onnettomuuden satuttamaa maata kohtaan.

"Meidän kansamme on liian herkkä uskomaan harkitsematta kaikki mitä he lukevat sanomalehdistä. Heille on kerrottu, että näkää Venäjällä johtuu bolshevismistä ja että se raha minkä he lahjoittavat kärsimysten lieventämiseksi, menee niiden fanatiikkien voimistuttamiseksi, jotka muka ovat saattaneet maansa perikatoon.

"Kuka tahansa, joka hiukankaan vaivautuu tutkimaan asiaa, voi pian päättää, että Venäjän neuvostohallitus ei ole syyppä siihen ikävään tilanteeseen, joka siellä vallitsee tällä hetkellä.

"Silloin kun neuvostohallitus pääsi valtaan, Venäjä oli taloudellisesti ruvutettu maailman sodan takia. Venäjä, enemmän kuin mikään muu maa, oli joutunut uhraamaan taistelussa Saksaa vastaan. Mutta ilman mitään itsekkäitä motiveja, ilman mitään halua kostaa tai laajentaa valtaansa, se tarjosi maailmalle tilaisuuden solmia jalomielisen rauhan sille pohjalle, että ei mitään aluevaltauksia, ei mitään sotakorvauksia, eikä enään mitään salaisia sopimuksia. Itselleen Venäjä pyysi vain sen, että sille annetaan tilaisuus voittaa

näkö ja omassa rauhassaan tehdä yrityksää taloudellisen elämänsä uudelleen sovitamiseksi. Ja kuitenkin sen ystävät, sen liittolaiset, käänsvät sille selkänään, ikäänkuin villipedot hyökkäsivät saaliinsa kimpun puun ja koettivat kaikilla vallassaan olevilla keinoilla hävittää sitä! Ja tällä hetkellä juuri nämä samat raastelevat liittolaiset kontroleeraavat ja vääristelevät Venäjää koskevat tiedot.

"Venäjä oli ensimmäinen maa, joka alkoi vilpittömästi seuraamaan maailman rauhan ja veljeyden ihannetta. Ajatelkaa mitä on maksanut ottaa vakavalta kannalta tämä humaninen ihanne — ihanne, jota liittolaiset julistivat kaunopuheliilla huuililla sodan aikana. Tämän ihanteen ylläpitämisestä Venäjää on petetty, saartettu, hyökätty, sen maakuntia ryöstetty tyhjäksi, sen kansalaisia näännytetty nälkään ja solvattu! Nälkäisenä ja kaikkien maailman voimakkaimpien vainoimana se on torjunnut yhden armeijan toisensa perään, jotka olisivat rikkoneet sen kansallista eheyttä vastaan ja hävittäneet sen vapauden.

"Mitä tahansa neuvostohallituksen viat mahtanevat olla, ne rikokset, joita liittolaiset ovat tehneet Venäjää vastaan, ovat niin julkeita ja niin inhoitavia, että ne ansaitsevat koko ihmiskunnan tuomion. Historian lehdillä ne ottavat palkkansa Puolan jakamisen, Armenian verilöylyjen ja sen hyökkäyksen kansa, jonka saksalaiset tekivät Belgiaan. Minun mielestäni Venäjää vastaan harjoitetut väkivaltaisudet ovat vieläkin häpeämättömpimpiä koska Amerika, Suur-Britannia, Ranska ja Japani ovat olleet kaikista äänekäimpiä julistessaan maailman rauhan ja turvallisuuden harrastuksiaan samalla kertaa kun niiden teot ovat olleet yksi katkeamaton sarja teko-pyyhettä, väkivaltaa ja petosta aselevon allekirjottamisesta saakka. Tulevaisuuden julman tilanteen hetkellä niiden pahuus joudutaan korvaamaan ja korvaamaan täydellä mitalla. Jo tällä hetkellä niiden korvauslaskua vähennetään sen köyhyyden ja kärsimyksen muodossa, joka vallitsee melkein kaikkialla maailmassa. Sillä elämän laki on taipumaton — että yhden hyvinvointi on riippuvainen kaikkien hyvinvoinnista ja että jos yhä osaa yhteiskunnasta loukataan toisetkin joutuvat kärsimään loukkaamisen seurauksista.

"Meidän sokeat johtajamme neuvovat meitä, että meidän ei tule olla liian kiikkeitä Venäjää avustessamme. Ei ole mitään sokeutta niin toivotonta kuin heidän, koska se on tahallista ja vihamielistä.

"Oh toverit ja ystävät, joille nämä minun sanani kuuluvat: Minä pyydän teitä kaikella minun rakkauteni intoisuudella työlläsiä kohtaan, että te seisotte yhdessä ja avustatte Venäjää sen suurinman puutteen hetkellä. Sen yli-inhimillisen uskollisuuden, jota meidän venäläiset toverimme ovat osottaneet työväenluokan asiaa kohtaan, pitäisi sitoa yhteen kaikkien työlläisten sydämet kaikkialla. Se voi olla vain vähän minkä kukin meistä voi antaa Venäjän kurjuuden lieventämiseksi, mutta jos meidän sydämmellinen rakkaus menee sen mukana mitä me annamme, sen vaikutus lisääntyy tuhatkerroin. Ja tulevien vuosien vieressä loisia olemme me, jotka voimme häpeämättä katsoa kasvoihin sitä ensimmäistä maata, joka kuuli jumalan äänen ja otti hänen käskyksä kuullevin korviinsa: Sallikaa kaikkien ihmisten elää ja nauttia elämästä runsaammoin."

"Ottakaamme meidän omaankin taisteluun innostusta Venäjän kestävästä urhoollisuudesta. Antakaamme sen osottaman esimerkin olla kirkkaana tähtenä meidän pimeydessämme, osottamassa sitä päivää, jolloin sodat ja vihat tulevat loppumaan, jolloin jokainen ihminen saa levätä

## Minne olemme syntyneet

Kirj. Alex Viita.

Maailmaan syntyneet melkeiseen. Jossa kilinä kahleiden kaikuu, avaruutta äänet täyttelee, pääoman käsky kun raukuu. Se kansoissa melkettä synnyttää, taisteluun sorretut yllyttää, että valtiat allemme taipuu.

Pääoman melkeessä armosta, ei vapautta toivoa saata. Vapaus on vangiksi kytketty, saa orjana untansa maata. Rahavalta sitä voimalla hallitsee, vapauden puoltajat yllyttää, luonnonkansat surmaten kaataa.

Kohoo huudot kansoilta taivaisiin, kun he tuskaasta verissään voikii. Näin ilmoille herättäin miljoonat, vapautteen vaistot lohtii. Vyöryy aatos yli mannermaan, lalla aaltojen ryntääpi rinnakkain proletaarista huomenta kohti.

Se huomen on kansojen sunnuntai, Vapaus! kelloikin kaikuu. Ääni heleä, on herttainen, sitä luontokin kuulemaan taipuu. Kuin äiti, se kansoilte laulahtaa, ilmoille sointuen soinnahtaa, että avuruuden kaikkeus raukuu.

Ällös ihminen orjana uinulle, vaan heriä! kun huomen jo koittaa. Näitkös nuo liekit kun leimuaa, ne varmaan hurmeheet poistaa. Niitä mahdollon on sammuttua, ne korkealle leimuaa, vallat, ei mahdit voi voittaa.

Toivottu aikamme vierähti, jota miljoonat ennen jo vuotti. Taivaista messiasta toivotti, Kristuksen uskonon luotti.

Itse kärsinyt kansa oli Messias tuo, joka nousee ja pyrki vapauden luo, myös hyvinvoinnin maailmaan tuotti.

Joukko, mi vuosia harhaili, jota "feodaali" mystikot petti; joukko jota huolissa piinaattiin, joka valoa, vapautta etsi; Nyt se nousee! Sillä on järkeä — kahleet katkoa, särkeä, se kyllin jo sortoa kesti.

Ei enää luota se kristuksiin, sen messias joukkoon on voima. Ken voimaa voipi vastustaa, halveksia, parjaten soimaa, sen murskan, allensa musertaa, siitä liike vauhtia hurjentaa, ken alla, se onnetonna.

## VENÄLÄINEN TANSSIJATAR PAVLOVA SANOO TYÖLÄISTEN LOITSEVAN KAUNIISTA TANSSISTA.

Eräs venäläinen tanssijatar Chicagossa on sanonut sanomalehtihaastattelijoille seuraavalla tavalla:

"Ei kaivata puistokotia, ollakseen taidetanssija tahi loitakseen taidetanssista. Minä tiedän sen, kun olen opettanut monta tanssijaa ja myöskin kun parvekkeet täytyvät parhaasta yleisöstäni", sanoi hän puhuteltaessa.

Parhaat, tahi minä tarkoitan — arvokkaimmat ihmiset, joille haluan tanssia, ovat ne ihmiset, jotka tietävät mitä tarkoittaa työn, kovan työn teko, jotka tulevat katsomaan minun työni tuloksia, ja tulevat, vaikka heidän täytyisi tehdä uhrauksia päästykseen näihin tilaisuuksiin. Etkäpä he ovat enimmän arvostelevia, mutta siltä en välitä, sillä heidän innoituksensa on niin todellista."

**— Kenelle ei vielä tule Toveritar, kiiruhtakoon tilaamaan sen heti!**

oman viikonapuunsa alla, oman viinimarjapensaansa ääressä, eikä kenenkään enään koskaan sallita häntä pelotella."